Негосударственное частное образовательное учреждение
высшего образования

«АРМАВИРСКИЙ ЛИНГВИСТИЧЕСКИЙ СОЦИАЛЬНЫЙ ИНСТИТУТ»

ПРИКАЗ

«17» мая 2021 г. г. Армавир № 257-п

Об установлении стоимости обучения на 2021-2022 учебный год

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 г. № 273-ФЗ «Об образовании в

Российской Федерации», Постановлением Правительства РФ от 15.08.2013 г. № 706 «Об

утверждении Правил оказания платных образовательных услуг», Положением об оказании

платных образовательных услуг в Негосударственном частном образовательном Учреждении

высшего образования «Армавирский лингвистический социальный институт»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Установить следующую стоимость обучения в 2021-2022 учебном году (стоимость

обучения за семестр составляет 50 % стоимости за учебный год):
1.1 для обучающихся по программам высшего образования (программам бакалавриата)

поступивших, в том числе в порядке перевода, в 2021-2022 учебном году:

Код
направления
подготовки

Наименование
направления подготовки,

образовательной
программы

Стоимость обучения
по очной форме

(в год)

Стоимость обучения
по заочной форме

(в год)

Стоимость обучения
по очно-заочной

форме
(в год)

40.03.01 направление
«Юриспруденция»,
направленность
(профиль)
образовательной
программы -
«Гражданское право и
процесс»

1 курс -  111 000 руб.
2 курс -  111 000 руб.
3 курс -  111 000 руб.
4 курс и/ил и
выпускной курс -
111 000 руб.

Итого: 444 000 руб.

1 курс — 45 100 руб.
2 курс -  45 100 руб.
3 курс- 45 100руб.
4 курс- 45 100 руб.
5 курс и/или
выпускной курс-
45 100 руб.
Итого: 225 500 руб.

1 курс -  51 100 руб.
2 курс -  51 100 руб.
3 курс -  51 100 руб.
4 курс -  51 100 руб.
5 курс и/или
выпускной курс -
51 100 руб.

Итого: 255 500 руб.
40.03.01 направление

«Юриспруденция»,
направленность
(профиль)
образовательной
программы -  «Уголовное
право и процесс»

1 курс -  111 000 руб.
2 курс -  111 000 руб.
3 курс -  111 000 руб.
4 курс и/или
выпускной курс -
111 000 руб.

Итого: 444 000 руб.

1 курс -  45 100 руб.
2 курс- 45 100руб.
3 курс -  45 100 руб.
4 курс -  45 100 руб.
5 курс и/или
выпускной курс -
45 100 руб.
Итого: 225 500 руб.

1 курс -  51 100 руб.
2 курс -  51 100 руб.
3 курс -  51 100 руб.
4 курс -  51 100 руб.
5 курс и/или
выпускной курс -
51 100 руб.

Итого: 255 500 руб.
44.03.01 направление

«Педагогическое
образование»,
направленность
(профиль)
образовательной
программы -  «Начальное
образование»

1 курс -  111 000 руб.
2 курс -  111 000 руб.
3 курс -  111 000 руб.
4 курс и/или
выпускной курс -
111 000 руб.

Итого: 444 000 руб.

1 курс- 45 100руб.
2 курс- 45 100 руб.
3 курс -  45 100 руб.
4 курс- 45 100руб.
5 курс и/или
выпускной курс -
45 100 руб.
Итого: 225 500 руб.

44.03.01 направление
«Педагогическое
образование»,
направленность

1 курс -  111 000 руб.
2 курс -  111 000 руб.
3 курс -  111 000 руб.
4 курс и/или

1 курс -  45 100 руб.
2 курс- 45 100 руб.
3 курс -  45 100 руб.
4 курс -  45 100 руб.

(профиль)
образовательной
программы -
«Дошкольное
образование»

выпускной курс -
111 000 руб.

Итого: 444 000 руб.

5 курс и/или
выпускной курс -
45 100 руб.
Итого: 225 500 руб..

44.03.01 направление
«Педагогическое
образование»,
направленность
(профиль)
образовательной
программы —
«Физическая культура»

1 курс -  111 000 руб.
2 курс -  111 000 руб.
3 курс -  111 000 руб.
4 курс и/или
выпускной курс -
111 000 руб.

Итого: 444 000 руб.

1 курс -  45 100 руб.
2 курс -  45 100 руб.
3 курс -  45 100 руб.
4 курс- 45 100 руб.
5 курс и/или
выпускной курс -
45 100 руб.
Итого: 225 500 руб.

45.03.01 направление
«Филология»,
направленность
(профиль)
образовательной
программы - «Теория и
методика преподавания
русского языка и
литературы»

1 курс -  111 000 руб.
2 курс -  111 000 руб.
3 курс -  111 000 руб.
4 курс и/или
выпускной курс -
111 000 руб.

Итого: 444 000 руб.

1 курс- 45 100руб.
2 курс- 45 100 руб.
3 курс -  45 100 руб.
4 курс -  45 100 руб.
5 курс и/или
выпускной курс -
45 100 руб.
Итого: 225 500 руб.

45.03.02 направление
«Лингвистика»,
направленность
(профиль)
образовательной
программы - «Теория и
методика преподавания
иностранных языков и
культур»

1 курс -  111 000 руб.
2 курс -  111 000 руб.
3 курс -  111 000 руб.
4 курс и/или
выпускной курс -
111 000 руб.

Итого: 444 000 руб.

1 курс- 45 100руб.
2 курс -  45 100 руб.
3 курс -  45 100 руб.
4 курс -  45 100 руб.
5 курс и/или
выпускной курс -
45 100 руб.
Итого: 225 500 руб.

1.2 для обучающихся по программам высшего образования (программам бакалавриата)

поступивших, в том числе в порядке перевода, в 2020-2021 учебном году:

Код
направления
подготовки

Наименование
направления подготовки,

образовательной
программы

Стоимость обучения
по очной форме

(в год)

Стоимость обучения
по заочной форме

(в год)

Стоимость обучения
по очно-заочной

форме
(в год)

40.03.01 направление
«Юриспруденция»,
направленность
(профиль)
образовательной
программы -
«Гражданское право и
процесс»

1 курс -  111 000 руб.
2 курс -  111 000 руб.
3 курс -  111 000 руб.
4 курс и/или
выпускной курс -
111 000 руб.

Итого: 444 000 руб.

1 курс -  43 100 руб.
2 курс -  43 100 руб.
3 курс-43 100 руб.
4 курс -43 100 руб.
5 курс и/или
выпускной курс -
43 100 руб.
Итого: 215 500 руб.

1 курс-48 100 руб.
2 курс-48 100 руб.
3 курс -  48 100 руб.
4 курс-48 100 руб.
5 курс и/или
выпускной курс -
48 100 руб.
Итого: 240 500 руб.

40.03.01 направление
«Юриспруденция»,
направленность
(профиль)
образовательной
программы -  «Уголовное
право и процесс»

1 курс -  111 000 руб.
2 курс -  111 000 руб.
3 курс -  111 000 руб.
4 курс и/или
выпускной курс -
111 000 руб.

Итого: 444 000 руб.

1 курс -  43 100 руб.
2 курс -  43 100 руб.
3 курс-43 100 руб.
4 курс -  43 100 руб.
5 курс и/или
выпускной курс -
43 100 руб.
Итого: 215 500 руб.

1 курс-48 100 руб.
2 курс-48 100 руб.
3 курс-48 100 руб.
4 курс -  48 100 руб.
5 курс и/или
выпускной курс —
48 100 руб.
Итого: 240 500 руб.

44.03.01 направление
«Педагогическое
образование»,
направленность
(профиль)

1 курс -  111 000 руб.
2 курс -  111 000 руб.
3 курс -  111 000 руб.
4 курс и/или
выпускной курс -

1 курс -43 100 руб.
2 курс-43 100 руб.
3 курс -  43 100 руб.
4 курс -43 100 руб.
5 курс и/или

образовательной
программы — «Начальное
образование»

111 000 руб.

Итого: 444 000 руб.

выпускной курс -
43 100 руб.
Итого: 215 500 руб.

44.03.01 направление
«Педагогическое
образование»,
направленность
(профиль)
образовательной
программы —
«Дошкольное
образование»

1 курс -  43 100 руб.
2 курс -  43 100 руб.
3 курс-43 100 руб.
4 курс-43 100 руб.
5 курс и/или
выпускной курс -
43 100 руб.
Итого: 215 500 руб.

44.03.01 направление
«Педагогическое
образование»,
направленность
(профиль)
образовательной
программы -
«Физическая культура»

1 курс-43 100 руб.
2 курс -  43 100 руб.
3 курс-43 100 руб.
4 курс -43 100 руб.
5 курс и/или
выпускной курс -
43 100 руб.
Итого: 215 500 руб.

45.03.01 направление
«Филология»,
направленность
(профиль)
образовательной
программы - «Теория и
методика преподавания
русского языка и
литературы»

1 курс -  111 000 руб.
2 курс -  111 000 руб.
3 курс -  111 000 руб.
4 курс и/или
выпускной курс -
111 000 руб.

Итого: 444 000 руб.

1 курс-43 100 руб.
2 курс -  43 100 руб.
3 курс-43 100 руб.
4 курс -  43 100 руб.
5 курс и/или
выпускной курс -
43 100 руб.
Итого: 215 500 руб.

45.03.02 направление
«Лингвистика»,
направленность
(профиль)
образовательной
программы - «Теория и
методика преподавания
иностранных языков и
культур»

1 курс -  111 000 руб.
2 курс -  111 000 руб.
3 курс -  111 000 руб.
4 курс и/или
выпускной курс -
111 000 руб.

Итого: 444 000 руб.

1 курс -43 100 руб.
2 курс -  43 100 руб.
3 курс -  43 100 руб.
4 курс -  43 100 руб.
5 курс и/или
выпускной курс -
43 100 руб.
Итого: 215 500 руб.

1.3 для обучающихся по программам высшего образования (программам бакалавриата)

поступивших, в том числе в порядке перевода, в 2019-2020 учебном году:

Код
направления
подготовки

Наименование
направления подготовки,

образовательной
программы

Стоимость обучения
по очной форме

(в год)

Стоимость обучения
по заочной форме

(в год)

Стоимость обучения
по очно-заочной

форме
(в год)

40.03.01 направление
«Юриспруденция»,
направленность
(профиль)
образовательной
программы -
«Гражданское право и
процесс»

1 курс -  111 000 руб.
2 курс -  111 000 руб.
3 курс -  111 000 руб.
4 курс и/или
выпускной курс -
111 000 руб.

Итого: 444 000 руб.

1 курс -43 100 руб.
2 курс -  43 100 руб.
3 курс -  43 100 руб.
4 курс -43 100 руб.
5 курс и/или
выпускной курс -
43 100 руб.
Итого: 215 500 руб.

1 курс-48 100 руб.
2 курс-48 100 руб.
3 курс -  48 100 руб.
4 курс-48 100 руб.
5 курс и/или
выпускной курс -
48 100 руб.
Итого: 240 500 руб.

40.03.01 направление
«Юриспруденция»,
направленность
(профиль)
образовательной

1 курс -  111 000 руб.
2 курс -  111 000 руб.
3 курс -  111 000 руб.
4 курс и/или
выпускной курс -

1 курс -43 100 руб.
2 курс -43 100 руб.
3 курс -  43 100 руб.
4 курс-43 100 руб.
5 курс и/или

1 курс-48 100 руб.
2 курс -  48 100 руб.
3 курс-48 100 руб.
4 курс-48 100 руб.
5 курс и/или

программы -  «Уголовное
право и процесс»

111 000 руб.

Итого: 444 000 руб.

выпускной курс -
43 100 руб.
Итого: 215 500 руб.

выпускной курс -
48 100 руб.
Итого: 240 500 руб.

38.03.01 направление
«Экономика»,
направленность
(профиль)
образовательной
программы —
«Бухгалтерский учёт,
анализ и аудит»

1 курс -  111 000 руб.
2 курс -  111 000 руб.
3 курс -  111 000 руб.
4 курс и/или
выпускной курс -
111 000 руб.

Итого: 444 000 руб.

1 курс -  43 100 руб.
2 курс -  43 100 руб.
3 курс -  43 100 руб.
4 курс-43 100 руб.
5 курс и/или
выпускной курс -
43 100 руб.
Итого: 215 500 руб.

38.03.02 направление
«Менеджмент»,
направленность
(профиль)
образовательной
программы —
«Экономический
менеджмент»

1 курс -  111 000 руб.
2 курс -  111 000 руб.
3 курс -  111 000 руб.
4 курс и/или
выпускной курс -
111 000 руб.

Итого: 444 000 руб.

1 курс -  43 100 руб.
2 курс -  43 100 руб.
3 курс -43 100 руб.
4 курс -  43 100 руб.
5 курс и/или
выпускной курс —
43 100 руб.
Итого: 215 500 руб.

44.03.01 направление
«Педагогическое
образование»,
направленность
(профиль)
образовательной
программы -  «Начальное
образование»

1 курс -  111 000 руб.
2 курс -  111 000 руб.
3 курс -  111 000 руб.
4 курс и/или
выпускной курс —
111 000 руб.

Итого: 444 000 руб.

1 курс -43 100 руб.
2 курс -43 100 руб.
3 курс-43 100 руб.
4 курс-43 100 руб.
5 курс и/или
выпускной курс -
43 100 руб.
Итого: 215 500 руб.

44.03.01 направление
«Педагогическое
образование»,
направленность
(профиль)
образовательной
программы —
«Дошкольное
образование»

1 курс -  111 000 руб.
2 курс -  111 000 руб.
3 курс -  111 000 руб.
4 курс и/или
выпускной курс -
111 000 руб.

Итого: 444 000 руб.

1 курс -  43 100 руб.
2 курс -  43 100 руб.
3 курс-43 100 руб.
4 курс-43 100 руб.
5 курс и/или
выпускной курс -
43 100 руб.
Итого: 215 500 руб.

44.03.01 направление
« П едагогич ес кое
образование»,
направленность
(профиль)
образовательной
программы -
«Физическая культура»

1 курс -  111 000 руб.
2 курс -  111 000 руб.
3 курс -  111 000 руб.
4 курс и/или
выпускной курс -
111 000 руб.

Итого: 444 000 руб.

1 курс -  43 100 руб.
2 курс-43 100 руб.
3 курс-43 100 руб.
4 курс-43 100 руб.
5 курс и/или
выпускной курс -
43 100 руб.
Итого: 215 500 руб.

45.03.01 направление
«Филология»,
направленность
(профиль)
образовательной
программы - «Теория и
методика преподавания
русского языка и
литературы»

1 курс -  111 000 руб.
2 курс -  111 000 руб.
3 курс -  111 000 руб.
4 курс и/или
выпускной курс -
111 000 руб.

Итого: 444 000 руб.

1 курс -  43 100 руб.
2 курс -  43 100 руб.
3 курс-43 100 руб.
4 курс -  43 100 руб.
5 курс и/или
выпускной курс -
43 100 руб.
Итого: 215 500 руб.

45.03.02 направление
«Лингвистика»,
направленность
(профиль)
образовательной
программы - «Теория и
методика преподавания
иностранных языков и
культур»

1 курс -  111 000 руб.
2 курс -  111 000 руб.
3 курс -  111 000 руб.
4 курс и/или
выпускной курс -
111 000 руб.

Итого: 444 000 руб.

1 курс-43 100 руб.
2 курс -  43 100 руб.
3 курс-43 100 руб.
4 курс-43 100 руб.
5 курс и/или
выпускной курс —
43 100 руб.
Итого: 215 500 руб.

1.4 для обучающихся по программам высшего образования (программам бакалавриата)

поступивших, в том числе в порядке перевода, в 2018-2019 учебном году:

Код
направления
подготовки

Наименование
направления
подготовки,

образовательной
программы

Стоимость обучения
по очной форме

(в год)

Стоимость
обучения по

заочной форме

(в год)

Стоимость
обучения по очно

заочной форме
(в год)

40.03.01 направление
«Юриспруденция»,
направленность
(профиль)
образовательной
программы —
«Гражданское право и
процесс»

1 курс -  108 000 руб.
2 курс -  108 000 руб.
3 курс -  108 000 руб.
4 курс и/или
выпускной курс -
108 000 руб.

Итого: 432 000 руб.

1 курс -  39 000 руб.
2 курс -  39 000 руб.
3 курс -  39 000 руб.
4 курс -  39 000 руб.
5 курс и/или
выпускной курс -
39 000 руб.
Итого: 195 000 руб.

1 курс -  45 000 руб.
2 курс -  45 000 руб.
3 курс -  45 000 руб.
4 курс -  45 000 руб.
5 курс и/или
выпускной курс -
45 000 руб.
Итого: 225 000 руб.

38.03.01 направление
«Экономика»,
направленность
(профиль)
образовательной
программы -
«Бухгалтерский учёт,
анализ и аудит»

1 курс -  108 000 руб.
2 курс -  108 000 руб.
3 курс -  108 000 руб.
4 курс и/или
выпускной курс -
108 000 руб.

Итого: 432 000 руб.

1 курс -  39 000 руб.
2 курс -  39 000 руб.
3 курс -  39 000 руб.
4 курс -  39 000 руб.
5 курс и/или
выпускной курс -
39 000 руб.
Итого: 195 000 руб.

38.03.02 направление
«Менеджмент»,
направленность
(профиль)
образовательной
программы -
«Экономический
менеджмент»

1 курс -  39 000 руб.
2 курс -  39 000 руб.
3 курс -  39 000 руб.
4 курс -  39 000 руб.
5 курс и/или
выпускной курс -
39 000 руб.
Итого: 195 000 руб.

45.03.01 направление
«Филология»,
направленность
(профиль)
образовательной
программы - «Теория
и методика
преподавания русского
языка и литературы»

1 курс-39 000 руб.
2 курс -  39 000 руб.
3 курс -  39 000 руб.
4 курс -  39 000 руб.
5 курс и/или
выпускной курс -
39 000 руб.
Итого: 195 000 руб.

45.03.02 направление
«Лингвистика»,
направленность
(профиль)
образовательной
программы - «Теория
и методика
преподавания
иностранных языков и
культур»

1 курс -  108 000 руб.
2 курс -  108 000 руб.
3 курс -  108 000 руб.
4 курс и/или
выпускной курс -
108 000 руб.

Итого: 432 000 руб.

1 курс-39 000 руб.
2 курс -  39 000 руб.
3 курс -  39 000 руб.
4 курс -  39 000 руб.
5 курс и/или
выпускной курс -
39 000 руб.
Итого: 195 000 руб.

44.03.01 направление
«Педагогическое
образование»,
направленность
(профиль)
образовательной
программы —
«Начальное
образование»

1 курс -  39 000 руб.
2 курс -  39 000 руб.
3 курс -  39 000 руб.
4 курс -  39 000 руб.
5 курс и/или
выпускной курс -
39 000 руб.
Итого: 195 000 руб.

1.5 для обучающихся по программам высшего образования (программам бакалавриата),

поступивших, в том числе в порядке перевода, в 2017-2018 учебном году:

Код
направления
подготовки

Наименование
направления
подготовки,

образовательной
программы

Стоимость обучения
по очной форме

(в год)

Стоимость обучения
по заочной форме

(в год)

Стоимость
обучения по очно

заочной форме
(в год)

40.03.01 направление
«Юриспруденция»,
направленность
(профиль)
образовательной
программы -
«Гражданское право и
процесс»

1 курс -  39 000 руб.
2 курс -  39 000 руб.
3 курс -  39 000 руб.
4 курс -  39 000 руб.
5 курс и/или
выпускной курс -
39 000 руб.
Итого: 195 000 руб.

1 курс-39 100 руб.
2 курс -  39 100 руб.
3 курс -  39 100 руб.
4 курс-39 100 руб.
5 курс и/или
выпускной курс -
39 100 руб.
Итого: 195 500 руб.

38.03.01 направление
«Экономика»,
направленность
(профиль)
образовательной
программы -
«Бухгалтерский учёт,
анализ и аудит»

1 курс -  39 000 руб.
2 курс -  39 000 руб.
3 курс -  39 000 руб.
4 курс -  39 000 руб.
5 курс и/или
выпускной курс — 39
000 руб.
Итого: 195 000 руб.

45.03.01 направление
«Филология»,
направленность
(профиль)
образовательной
программы - «Теория
и методика
преподавания русского
языка и литературы»

1 курс -  39 000 руб.
2 курс -  39 000 руб.
3 курс -  39 000 руб.
4 курс -  39 000 руб.
5 курс и/или
выпускной курс -  39
000 руб.
Итого: 195 000 руб.

45.03.02 направление
«Лингвистика»,
направленность
(профиль)
образовательной
программы - «Теория
и методика
преподавания
иностранных языков и
культур»

1 курс -  39 000 руб.
2 курс-39 000 руб.
3 курс -  39 000 руб.
4 курс -  39 000 руб.
5 курс и/или
выпускной курс -  39
000 руб.
Итого: 195 000 руб.

2. Специалисту отдела ИТ Зейбель С.И. разместить настоящий приказ на официальном

сайте вуза в разделе «Платные образовательные услуги».

3. Бухгалтеру Угринович М.В. ознакомить всех лиц, занимающихся вопросами приема

абитуриентов со стоимостью обучения на 2021-2022 учебный год.

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

		2021-05-17T10:02:43+0300
	г. Армавир
	Сакиева Фатима Нурдиновна
	я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью